
VALLENSBÆK SKOLE 
 

 
Dagsorden: Skolebestyrelsesmøde  
Tid: Onsdag den 16. nov 2022 kl. 17.00-19.00 
Deltagere: Jonas Hauge, Michael Mast, Pernille Werner 
Christensen (afbud), Allan Guinot, Bijan Tavakoli, Perni-
lle Gade Larsen, Jeanette Bjørnlund, Jacob Teildorf, Ja-
kob Riis (afbud), Tine Kroghly, Anne Dorte Bojer Nielsen 
(afbud), Umi Rashid, Jens Lund og Emil Køhler 
Elevråd: Nicolai Mast og Gustav Elgaard 

 
 
 
 
Pkt. 19  Godkendelse af referat fra sidst 
 
 

 
Pkt.  20  Vedr. princip om brug af mobiltelefoner 

         Kl.17.00-17.20 
Indstilling 
Drøftelse og beslutning 

 

 

Sagsfremstilling 
Skolebestyrelsen bedes tages stilling til i hvilket omfang gældende princip for brug af 

mobiltelefoner skal revideres på baggrund af evaluering i personalegruppen 

 

Signe og Britta (begge lærere) deltager under dette punkt og vil sammen med Jacob 

(pædagog og medarbejderrepræsentant i SB) sætte lidt flere ord på ved mødet. 

 

Skolens personale har været samlet for at evaluere det gældende princip. Der er enighed 

om, at elevernes ”skærme” fylder for meget i hverdagen. Vi ønsker at give eleverne en 

roligere skoledag uden adgang til likes, notifikationer, film, serier, snaps, lootboxes og 

andet på spil, streamingtjenester og sociale medier. Vi ønsker at børnene leger, snakker 

og hygger sig sammen i spisepausen uden smartphones. Vi ønsker at sikre at undervis-

ningen, koncentrationen, læringen og ikke mindst den sociale interaktion ikke forstyrres. 

 

Dette er helt i tråd med det gældende princip:  

”Vi ønsker at skabe inkluderende fællesskaber med nærværet i fokus, som gøres i form 

af socialt nærvær og læringsaktiviteter, som vores pædagogiske personale faciliterer. 

Derfor er mobiltelefonerne som udgangspunkt ikke en del af elevernes hverdag og un-

dervisning her på skolen, med mindre, det pædagogiske personale finder det brugbart i 

forhold til en given læringsaktivitet.”  

 

Evalueringen har ført til, at vi ønsker nedenstående passage slettet, da den dagligt ob-

struerer for at vi kan skabe føromtalte fællesskaber: 

 

”For udskolingen gælder det, at mobiltelefonerne låses ud i spisepausen, så eleverne kan 

bruge telefonerne til betalingsmiddel, kommunikationsform mm. Telefonerne låses inde 

igen efter spisepausen.” 



 

Der er ligeledes et ønske om, at også smartwatches låses inde. Disse er ure er en sti-

gende bekymring. Evaluering af smartwatches kan ske i foråret 2023 med henblik på et 

genbesøg af princippet. 

 
Bilag 1 - Video på 12 min. med sociologen Anette Prehn og emnet ”mobilfri skoler”: 

https://www.youtube.com/watch?v=Kzm__8xaBoc&t=99s 

 

 

Bilag 2 – Mobilpolitik på Vallensbæk Skole og SFO 

 

 
Beslutning 
 

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af forældre, medarbejder€, elev(er) 
og evt. ledelse til at understøtte arbejdet. Arbejdsgruppen består af Michael 
Mast, Pernille Gade Larsen, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Jens Lund og Nicolai Mast.  

Arbejdsgruppen skal udarbejde et princip for brug af mobiltelefoner, som skal 
være retningsgivende for skolens arbejde. Princippet skal erstatte den nuvæ-

rende politik, som indeholder elementer af anvisninger og regler. 
Arbejdsgruppen skal have et færdigt udkast klar til beslutning på næste skolebe-
styrelsesmøde d. 23/1-23. 
 

 

Pkt. 21  Høring af feriekalendere 
       Kl.17.20-17.30 
 
Indstilling 
Høringssvar 

 

Sagsfremstilling 
Børne- og Kulturudvalget ønsker at sende forslaget til de kommende fire års feriekalen-

dere på skoleområdet i høring hos jer. 

 

Jeg vil bede jer om at fremsende eventuel høringssvar til nak@vallensbaek.dk senest 

mandag den 21. november 2022 kl. 10.00. 

 

Bilag 3 - Sagsfremstillingen er vedhæftet 

 

 

Beslutning 
 

Høringssvar: 

 
Til Børne- og Kulturudvalget 

 
Høringssvar – feriekalendere på skoleområdet fra 2023/24 til 2026/27 
 

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole finder de fremsendte forslag fornuftige og 
har ingen yderligere kommentarer 

 
 
Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=Kzm__8xaBoc&t=99s
mailto:nak@vallensbaek.dk


 

Pkt. 22  Evaluering af budgetproces 

       Kl.17.30-17.40 
 
Indstilling 
Udarbejde evalueringssvar 

 
Sagsfremstilling 
Budgettet for 2023 og overslagsårene er vedtaget, og det er derfor tid til en evaluering 

af budgetprocessen. 

 

Fristen for tilbagemelding er fredag den 2. december 2022. I bedes sendes svar til COI-

Budget@vallensbaek.dk. 

 

Bilag 4 - Se detaljer i vedhæftede bestilling 

 

 

 

 

Beslutning 

 
Formanden udarbejder høringssvar på vegne af skolebestyrelsen. Bestyrelsen fin-
der den første del af budgetprocessen med 1.orienteringsmøde og inddragelse i 

form af ønsker til mulighedskataloget for fin, men finder den sidste del vedr. 2.ori-
enteringsmøde og udarbejdelse af høringssvar overflødig, da det opleves at man 

er udenfor indflydelse. 

 
 
 

Pkt. 23  Arbejdsform og mødevirksomhed i skolebe-
styrelsen 

       Kl.17.40-18.00 
 
Indstilling 
Drøftelse 

 
Sagsfremstilling 
Bestyrelsen ønsker at optimere arbejdsform og mødevirksomhed.  

Jonas og Jeanette har siden sidst arbejdet på nogle forslag til ændringer bl.a. omhand-

lende form og struktur for møderne, ligesom at bestyrelsen ønsker at fordele områderne 

imellem sig, sådan at hvert område der arbejdes med, har en tovholder.   

 

Jeanette og Jonas præsenterer deres bud på en optimering med henblik på at bestyrel-

sen lægger sig fast på samarbejdsform, arbejdsgange og mødeafholdelse  

 

 

 

Beslutning 
Arbejdsgruppen præsenterede et nyt layout for dagsorden og referat. Det vil blive 
taget i brug til næstkommende møde. 

Arbejdsgruppen arbejder videre med ”principper for SB arbejdet og forretnings-
orden”, og vil have et færdigt udkast klar til beslutning på næste skolebestyrel-

sesmøde d. 23/1-23. 

 

mailto:COI-Budget@vallensbaek.dk
mailto:COI-Budget@vallensbaek.dk


 
  

 
 
 

Pkt. 24  Nyt ang byggeri - helhedsplan 
       Kl.18.00-18.20 
 
Indstilling 
Orientering 

 

Sagsfremstilling 
Tirsdag d.15.nov afholdes det afsluttende styregruppemøde for helhedsplan for byggeri 

på Vallensbæk Skole. Fra bestyrelsen deltager Pernille og Jonas, som vil orientere besty-

relsen om de væsentligste pointer fra mødet og arbejdet med helhedsplanen generelt. 

 

 

Beslutning 
Jonas orienterede skolebestyrelsen omkring gårsdagens styregruppemøde. Per-
nille, Nicolai og Jonas deltog fra bestyrelsen. 

Der er overordnet tilfredshed med den præsenterede helhedsplan, hvor bestyrel-
sen dog har påpeget følgende opmærksomheder: 

- Støjgener fra de to kommende daginstitutioner 
- Trafik og p-forhold 
- At antallet af kvadratmeter til SFO i ny tilbygning svarer det antal kvadrat-

meter som ”sløjfes” 

 

 
 
Pkt. 25  Meddelelsesbogen og principper for 

skole/hjem-samarbejde 
       Kl.18.20-18.40 
 
Indstilling 
Drøftelse 

 
Sagsfremstilling 
Fra skoleåret 2022/2023 skal skolerne ikke længere udarbejde elevplaner. Meddelelses-

bogen erstatter elevplanen og skal understøtte udviklingen af skolernes samlede praksis 

for evaluering og opfølgning. Meddelelsesbogen skal være et værktøj, der fremmer dialo-

gen mellem elev, forældre og skole om elevens faglige og alsidige udvikling. Der er få 

formelle krav til meddelelsesbogen og dermed en høj grad af frihed til lokal udvikling af 

meddelelsesbogen, så der bliver skabt et meningsfuldt, lokalt og dialogbaseret værktøj.  

 

Skolen beslutter, hvordan der arbejdes med meddelelsesbogen i samarbejde med elev og 

forældre. Indholdet er få aktuelle fokuspunkter, som det pædagogiske personale vurde-

rer er væsentlige for at understøtte elevens faglige og alsidige udvikling. Fokuspunkterne 

skal bygge på det pædagogiske personales viden og aktuelle observationer af eleven.1 

 

 
1 220610-Faktaark-Test-evaluering-og-skoleudvikling-fra-skoleaaret-20222023.pdf 

file:///C:/Users/ebk/Downloads/220610-Faktaark-Test-evaluering-og-skoleudvikling-fra-skoleaaret-20222023.pdf


På baggrund af den nye lovgivning har der været afholdt dialogmøder mellem medarbej-

derrepræsentanter, skoleledelser og forvaltning i kommunen som har resulteret vedhæf-

tede introduktion og anbefalinger (bilag 5: ”oplæg til bestyrelserne”) til meddelelsesbo-

gen. 

 

Skolebestyrelsen opgave er at udarbejde principper – blandt andet for samarbejdet mel-

lem skole og hjem. Principper for Meddelelsesbogen er en central del af samarbejdet og 

der er derfor brug for at revidere principperne. Skolebestyrelsen bedes i den forbindelse 

forholde sig til kravene omkring Meddelelsesbogen med henblik på at pege på en lokal 

løsning. 

 

For mere information om Meddelelsesbogen læs bilag 6 (særlig s.10-12): 221107-BILAG-

TIL-L-Vejledning-vedr-meddelelsesbog-STUK-230622.pdf 

 

 

 

Beslutning 
Ledelsen udarbejder et opdateret princip for samarbejdet mellem hjem og skole. 

Ledelsen tager udgangspunkt i det allerede eksisterende princip og tilpasser afsnit 
omkring elevplaner.  

 
 
 
Pkt. 26 Orientering   

Kl.18.40-18.50 
 

- Trafik /sikker skolevej – området omkring Stationstorvet 

 

- Bestyrelsens årsberetning 

 

- Økonomi ifm stigende energipriser 

 

- Skoleindskrivning  

 

Jonas har på eget initiativ taget kontakt til Egholmskolen, omkring trafikken 

ved ringvejskrydset. Heldigvis ser det ud til at trafikken flyder fint igen efter 
etablering af lysregulering 

 
Bijan vil gerne håndtere udarbejdelsen af bestyrelsens årsberetning 
 

Emil informerede omkring vilkårene omkring de stigende energipriser.  
 

Skoleindskrivning skrider planmæssigt frem. Pt. 37 børn i distriktet har søgt 
skolen, 2 har søgt udenfor folkeskolen, 9 har søgt udenfor distriktet, der er 
26 udenfor distriktet der har søgt skolen. Samlet 53. 
 

 

 
 
Pkt. 27   Evt. 
 
 

file:///C:/Users/ebk/Downloads/221107-BILAG-TIL-L-Vejledning-vedr-meddelelsesbog-STUK-230622.pdf
file:///C:/Users/ebk/Downloads/221107-BILAG-TIL-L-Vejledning-vedr-meddelelsesbog-STUK-230622.pdf

